政府采购合同

合同名称：自治区财政森林植被恢复费返还资金

森林生态旅游和康养建设项目

项目编号： HZZC2025-C3-990017-LYGC

签订合同地点： 广西贺州市

签订合同时间： 2025 年 3 月 日

合同使用说明：根据《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例、《中华人民共和国

民法典》等法律、法规规定，按照竞争性磋商文件规定条款和成交供应商响应文件及其

承诺，甲乙双方签订本合同。

合同书 （格式）

合同名称：自治区财政森林植被恢复费返还资金森林生态旅游和康养建设项目

合同编号：

甲方： 贺州市林业局 （采购人）

乙方： 贺州市尚城园林景观有限公司（成交供应商）

根据《中华人民共和国民法典》规定，甲乙双方经协商，乙方自愿到甲方安排地点开展

自治区财政森林植被恢复费返还资金森林生态旅游和康养建设项目 工作，为明确双方的权利

和义务，保证项目按时、按质、按量完成经双方充分协商议达成如下合同条款，供双方共同遵

守履行。

一、合同文件

签订本合同的依据：

（一）采购文件；

（二）响应文件；

（三）成交通知书；

二、合同范围和条件

本合同的范围和条件应与上述合同文件的规定相一致。

三、货物采购和服务内容

本合同所涉及的乙方应提供的货物和服务内容详见磋商文件《采购需求和说明》 。

四、合同金额

根据成交通知书的成交内容，合同的总金额为：人民币伍拾玖万捌仟捌佰元整

（￥598800.00） 。

五、付款方式

项目按三期支付：

一期：签订合同后甲方接到乙方申请资料后，甲方向财政申请支付合同价款的 30%作为预

付款。

二期：按合同约定完成种植且初步验收合格，甲方接到乙方申请资料后，向财政申请支付

60%合同价款给乙方。

三期：初步验收合格之日起三个月后进行最终验收，最终验收合格后，甲方接到乙方申请

资料后，向财政申请支付 10%合同价款给乙方。

乙方向甲方出具合法有效完整的完税发票及申请资料后十个工作日内按合同约定进行支

付结算。

六、苗木要求

应用的苗木应具备生长健壮、枝叶繁茂、冠型完整、色泽正常、根系发达、无病虫害、无

机损伤、无冻害等基本质量要求。

1.乔木类苗木主要质量要求:

1.1 应有主干枝，主枝 3~5 个，分布均匀，相邻主枝的垂直距离有 15cm~20c 之间，不应

分布在同一水平面上，直径 4.0cm 以上。

1.2 落叶乔木类苗木主要质量要求以胸径、基径、树高、冠径、主枝长度、分枝点高和移

植次数为规定指标；针叶乔木类苗木主要质最要求以树高、苗龄、冠径和移植次数为规定指标。

1.3 行道树用乔木类苗木主要质量规定指标为:落叶阔叶乔木类胸径不小于 6.0cm，主枝

3-5 个；常绿针叶乔木应具主轴、主梢，且树高符合清单要求。

1.4 高接乔木嫁接时间应在 3年以上，接口平整、牢固。

2.灌木主要质量要求：

2.1 灌丛丰满，主侧枝分布均匀，主枝数通常不少于 5个，个别主枝较少的灌木如垂柳等，

主枝需不少于 3个，上枝平均高度符合清单要求。

2.2 绿篱用灌木类苗木主要质量要求：冠丛丰满，分枝均匀，下部枝叶无光秃，主枝基径

一致，苗龄 3年生以上。

3.藤木类苗木主要质量要求：

3.1 木本类常用苗木主要质最标准以苗龄、分枝数、主蔓基径、主蔓长度和移植次数为规

定指标。

3.2 藤木类苗木主要质量要求:分枝数不少于 3 个，主蔓基径符合清单要求且应在 0.5cm

以上，主蔓长度符合清单要求且应在 1.0m 以上。

4.品种标牌：使用的苗木应有树种(品种)标牌:标明种类(中文植物名称与拉丁学名)、规

格、数量和质量。

5.使用的苗木应经过移植培育：五年生以下的移植培育至少 1次；五年生以上(含五年生)

的移植培育至少 2次。

6.栽植苗木应经过植物检疫：外地苗木进入贺州市域应经法定植物检疫主管部门检验，签

发检疫合格证书后方可应用。

7.具体的苗木数量及规格详见《苗木种植技术参数要求一览表》。

七、服务要求

（一）服务时间：签订合同之日起两个月内按要求完成种植。

（二）种植地点：详见《苗木种植技术参数要求一览表》。

（三）种植前需按甲方要求整理种植场地，清理出来的泥土、垃圾等必须当天清理运走。

（四）乙方当天运到施工场地的苗木，经甲方验收合格后，必须当天种完。如乙方未能按

此要求施工，甲方不予验收。

（五）养护期 1年(初步验收合格之日起 1年），养护期内的浇水、病虫害防治、除草、

修剪、喷灌维修等管护工作均由乙方负责，期间出现因苗木质量、种植技术、虫害、淋水、管

理缺失等原因造成苗木枯死、缺失的情况，由乙方无偿补植。

八、完成时间

自签订合同之日起两个月内按要求完成种植。

九、验收办法

（一）所有苗木需甲方确认品种后方可供货。

（二）所有苗木需达到《苗木种植技术参数要求一览表》参数要求，验收合格后方可种植，

达不到要求的不予验收。

（三）种植工作全面完成后，由乙方提出初步验收申请。收到乙方验收申请后，甲方应在

5个工作日内组织三名技术人员开展种植情况验收；经初步验收的三个月后甲方组织专业技术

人员开展最终履约验收，检验苗木成活率。本项目验收采用抽查法，抽查率不低于 20%。初步

验收合格后进入养护期，养护期期限为一年，养护期结束后，乙方向甲方提出养护到期终止养

护申请，甲方派技术员进行养护验收，成活率达不到要求的，乙方须及时进行补植，最终养护

验收合格后，乙方终止养护。

（四）苗木种植技术参数要求一览表

序

号
苗木种植技术参数要求 单位 数量

八步区信都镇北源村

1

栽植乔木

种植位置：办公楼前树池，更换桂花，土球底平地面

1.种类:大红丹桂

2.胸径:8-10cm

3.株高、冠径:高度 350cm-400cm/ 冠径 250cm-300cm

株 4

4.土球直径：60cm，容器苗

5.养护期:1 年

2

栽植乔木

种植位置：入口绿地带，绿化景观调整补种

1.种类:木棉

2.胸径:25-30cm

3.株高、冠径:高度 550cm-650cm/ 冠径 200cm-250cm

4.土球直径：80cm，假植苗

5.养护期:1 年

株 5

3

栽植乔木

种植位置：入口绿地带，绿化景观调整补种

1.种类:水蒲桃

2.胸径:12-15cm

3.株高、冠径:高度 350cm-400cm/ 冠径 200cm-250cm

4.土球直径：80cm，容器苗

5.养护期:1 年

株 26

4

栽植乔木

种植位置：大门对面，绿化种植

1.种类:刺桐

2.胸径:18-20cm

3.株高、冠径:高度 450cm-500cm/ 冠径 250cm-300cm

4.土球直径：100cm，假植苗

5.养护期:1 年

株 5

5

栽植灌木

种植位置：围墙内树池，更换铁冬青

1.种类:金花茶

2.冠丛高:250-300cm

3.蓬径:200-250cm

4.土球直径：50cm，容器苗

5.养护期:1 年

株 2

6

栽植灌木

种植位置：围墙后与使君子间种，布置在围墙柱子和拐角点

1.种类:三角梅

2.冠丛高:250-300cm

3.蓬径:150-200cm

4.土球直径：40cm，容器苗

5.养护期:1 年

株 10

7

栽植灌木

种植位置：公园内山坡，散点自然式种植，绿化景观调整补种

1.种类:重瓣碧桃

2.冠丛高:150-200cm

3.蓬径:150-200cm

4.土球直径：40cm，容器苗

5.养护期:1 年

株 100

8

栽植灌木

种植位置：公园内山坡脚沿水塘边，自然列植，绿化景观调整补种

1.种类:木芙蓉

2.冠丛高:150-200cm

3.蓬径:150-200cm

4.土球直径：50cm，容器苗

5.养护期:1 年

株 20

9

栽植灌木

种植位置：公园内山坡顶背景列植，绿化景观调整补种

1.种类:红叶石楠球

2.冠丛高:120-150cm

3.蓬径:80-100cm

4.土球直径：40cm，容器苗

5.养护期:1 年

株 10

10

栽植灌木

种植位置：大门对面，刺桐下 列植间距 2.0m

1.种类:海桐

2.冠丛高:100-120cm

3.蓬径:80-100cm

4.土球直径：30cm，容器苗

5.养护期:1 年

株 10

11

栽植攀缘植物

种植位置：围墙后面与三角梅间隔种植

1.植物种类:使君子

2.地径、高度:地径 2-3cm 高 150-200cm

3.土球直径：30cm，容器苗

4.养护期:1 年

株 50

12

栽植攀缘植物

种植位置：围墙后面与使君子间隔种植

1.植物种类:炮仗花

2.地径、高度:地径 2-3cm 高 250-300cm

3.土球直径：30cm，容器苗

4.养护期:1 年

株 50

13

栽植攀缘植物

公园斜坡曲线带状种植，绿化景观调整补种

1.植物种类:迎春花

2.蓬径径、高度:蓬径 50-80cm 高 60-80cm

3.土球直径：30cm，容器苗

4.养护期:1 年

株 100

14

栽植片植灌木（含花卉、地被植物）

种植位置：大门对面，刺桐下绿地

1.种类:沿阶草

2.冠丛高:15-20cm

3.蓬径:10-15cm

㎡ 30

4.单位面积株数:64株/㎡

5.养护期:1年

15

栽植片植灌木（含花卉、地被植物）

种植位置：公园内祖坟处

1.种类:络石藤

2.冠丛高:50cm

3.蓬径:30-50cm

4.单位面积株数:6 株/㎡

5.养护期:1 年

㎡ 100

16

树木支撑架

1.支撑类型、材质:杉木木桩

2.支撑材料规格:长 4m

3.单株支撑材料数量:四角桩支撑

株 5

17

树木支撑架

1.支撑类型、材质:杉木木桩

2.支撑材料规格:长 2m

3.单株支撑材料数量:三角桩支撑

株 15

18

草绳绕树干

1.胸径:8-10cm

2.草绳所绕树干高度:1.5m

株 4

19

草绳绕树干

1.胸径:12-15cm

2.草绳所绕树干高度:1.5m

株 6

20

草绳绕树干

1.胸径:18-20cm

2.草绳所绕树干高度:1.5m

株 5

21

草绳绕树干

1.胸径:25-30cm

2.草绳所绕树干高度:1.5m

株 5

昭平县黄姚镇笔头村

22

栽植乔木

种植位置：溶洞口对面绿地，绿化景观调整补种

1.种类:大红丹桂

2.胸径:8-10cm

3.株高、冠径:高度 350cm-400cm/ 冠径 250cm-300cm

4.土球直径：60cm，假植苗

5.养护期:1 年

株 10

23

栽植乔木

种植位置：溶洞口对面绿地，绿化景观调整补种

1.种类:木棉

2.胸径:18-20cm

3.株高、冠径:高度 450cm-550cm/ 冠径 200cm-250cm

株 5

4.土球直径：80cm，地苗

5.养护期:1 年

24

栽植乔木

种植位置：溶洞口对面绿地，山上道路两侧，绿化景观调整补种

1.种类:栾树

2.胸径:8-10cm

3.株高、冠径:高度 350cm-400cm/ 冠径 150cm-200cm

4.土球直径：50cm，地苗

5.养护期:1 年

株 160

25

栽植乔木

种植位置：溶洞口对面绿地，绿化景观调整补种

1.种类:鸡冠刺桐

2.胸径:8-10cm

3.株高、冠径:高度 300cm-350cm/ 冠径 150cm-200cm

4.土球直径：50cm，容器苗

5.养护期:1 年

株 5

26

栽植灌木

种植位置：溶洞口

1.种类:红叶石楠球，绿化景观调整补种

2.干径：5-6cm

3.冠丛高:150-180cm

4.蓬径:100-120cm

5.土球直径：40cm，容器苗

6.养护期:1 年

株 12

27

栽植灌木

种植位置：溶洞口对面绿地，绿化景观调整补种

1.种类:重瓣碧桃

2.冠丛高:150-200cm

3.蓬径:150-200cm

4.养护期:1 年

株 50

28

栽植灌木

种植位置：溶洞口侧面山脚，绿化景观调整补种

1.种类:木芙蓉

2.冠丛高:150-200cm

3.蓬径:150-200cm

4.养护期:1 年

株 10

29

栽植灌木

种植位置：溶洞对面绿地，绿化景观调整补种

1.种类:海桐

2.冠丛高:100-120cm

3.蓬径:80-100cm

4.养护期:1 年

株 10

30
栽植攀缘植物

种植位置：溶洞出口，绿化景观调整补种
株 12

1.植物种类:使君子

2.地径、高度:地径 5-8cm 高 250-300cm

3.养护期:1 年

31

树木支撑架

1.支撑类型、材质:杉木木桩

2.支撑材料规格:长 2m

3.单株支撑材料数量:三角桩支撑

株 180

32

草绳绕树干

1.胸径:8-10cm

2.草绳所绕树干高度:1.5m

株 175

33

草绳绕树干

1.胸径:18-20cm

2.草绳所绕树干高度:1.5m

株 5

富川县柳家乡凤岭村、洋新村

34

栽植乔木

种植位置：凤岭村龟石水库边沿道路绿地 200 米长

1.种类:栾树

2.胸径:8-10cm

3.株高、冠径:高度 350cm-400cm/ 冠径 250cm-300cm

4.土球直径：60cm，地苗

5.养护期:1 年

株 35

35

栽植乔木

种植位置：凤岭村龟石水库边沿道路绿地

1.种类:垂柳

2.胸径:7-8cm

3.株高、冠径:高度 250cm-300cm/ 冠径 120cm-150cm

4.土球直径：50cm，地苗

5.养护期:1 年

株 15

36

栽植灌木

种植位置：凤岭村龟石水库边沿道路绿地

1.种类:重瓣碧桃

2.冠丛高:150-200cm

3.蓬径:150-200cm

4.养护期:1 年

株 120

37

栽植乔木

种植位置：洋新村道路两侧总长约 200 米、停车场周边

1.种类:栾树

2.胸径:8-10cm

3.株高、冠径:高度 350cm-400cm/ 冠径 250cm-300cm

4.土球直径：60cm，地苗

5.养护期:1 年

株 90

38
栽植灌木

种植位置：洋新村球场周边、停车场周边
株 36

1.种类:红叶石楠球

2.干径：5-6cm

3.冠丛高:150-180cm

4.蓬径:100-120cm

5.土球直径：40cm，容器苗

6.养护期:1 年

39

栽植灌木

种植位置：洋新村停车场周边，球场周边

1.种类:木芙蓉

2.冠丛高:150-200cm

3.蓬径:150-200cm

4.养护期:1 年

株 20

40

栽植灌木

种植位置：洋新村球场周边、停车场周边

1.种类:海桐

2.冠丛高:100-120cm

3.蓬径:80-100cm

4.养护期:1 年

株 30

41

栽植片植灌木（含花卉、地被植物）

种植位置：洋新村球场周边

1.种类:沿阶草

2.冠丛高:15-20cm

3.蓬径:10-15cm

4.单位面积株数:64 株/㎡

5.养护期:1 年

㎡ 20

42

树木支撑架

1.支撑类型、材质:杉木木桩

2.支撑材料规格:长 2m

3.单株支撑材料数量:三角桩支撑

株 140

43

草绳绕树干

1.胸径:8-10cm

2.草绳所绕树干高度:1.5m

株 140

十、售后服务要求

（一）在接到甲方电话后 3日内响应并到达现场，如苗木达不到采购要求的乙方应按甲方

要求免费更换问题苗木。

（二）养护期 1 年，养护期满后苗木成活率应达到 100%，如成活率不达标，乙方应在验

收不合格七日内按要求补植。如乙方拒不补植，甲方将聘请第三方公司对死亡苗木进行补植，

乙方应将聘请第三方公司补植产生的所有费用（含补植苗木费、人工费、运输费、材料费、税

费等及其它相关费用）赔付给甲方。如乙方拒不赔偿的，甲方将依法向贺州市八步区人民法院

起诉。

十一、违约责任

（一）乙方未按标准交付货物和提供服务，甲方可向乙方发出整改通知，要求乙方在指定

期限内整改，如不按要求整改的，视为违约，应当承担违约责任，因此造成的一切损失由乙方

负责，并按合同金额的 5%向甲方支付违约金。

（二）乙方逾期交付货物和提供服务而违约的，除应在 15 天内按要求补足货物和提供服

务外，还应向甲方偿付违约金，违约金按合同总额的千分之三/天计算；逾期交货和提供服务

超过 30 天，甲方有权终止合同，因此造成的一切损失由乙方负责，并按合同金额的 5%向甲方

支付违约金。

十二、合同生效及其它

本合同自双方法定代表人或委托代理人签字并加盖单位公章之日起生效。本合同一式柒份，

甲方执肆份、乙方执叁份。

十三、合同附件

（一）《采购需求和说明》

（二）《成交通知书》

（三）《响应文件》。

甲方：贺州市林业局

（盖章）

乙方：贺州市尚城园林景观有限公司

（盖章）

纳税人识别码：11451100007895150H 纳税人识别码：91451103MA5N689D53

地 址：贺州市八步区平安西路 258 号
地 址：贺州市平桂区沙田镇芳林村委恩
平组 611 号

法定代表人：

（签字或签章）

法定代表人：

（签字或签章）

委托代理人： （签字或签章） 委托代理人： （签字或签章）

开户银行： 中国农业银行贺州世纪支行
开户银行：桂林银行股份有限公司贺州城
西支行

户名： 贺州市林业局 户 名：贺州市尚城园林景观有限公司

账 号：20325701040001050 账 号: 660400100884200010

邮政编码：542899 邮政编码：542827

电 话：0774-5123705 电 话：18276604111

	甲方：贺州市林业局

		http://www.eseals.cn
	2025-03-13T10:10:49+0800
	LYJJCK-PC12QAZF/LYJJCK
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-03-13T10:11:14+0800
	LYJJCK-PC12QAZF/LYJJCK
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-03-13T10:12:23+0800
	LYJJCK-PC12QAZF/LYJJCK
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-03-16T02:30:43+0800
	LAPTOP-JSBN7TSG/HP
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-03-16T02:31:00+0800
	LAPTOP-JSBN7TSG/HP
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-03-16T02:31:32+0800
	LAPTOP-JSBN7TSG/HP
	保护PDF文档安全